
Broj 8 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 8/2025.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 8 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.



Broj 8 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

S A D R Ž A J
SLUŽBENOG  GLASNIKA  OPĆINE  JABLANICA

BROJ:  8/2025

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta/Proračuna Općine Jablanica za 2025. 
godinu  5

2. Odluka o  dopuni Odluke o uređenju građevinskog zemljišta 7

3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o građevinskom zemljištu 7

4. Odluka o preuzimanju i daljnjem obavljanju osnivačkih, vlasničkih i drugih prava 
prema Javnoj ustanovi Centar za socijalni rad Jablanica u Jablanici 8

5. Odluka o izmjenama Odluke o organizovanju i funkcionisanju zaštite i spašavanja 
ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća 9

6. Rješenje o imenovanju predsjednika Školskog odbora JU Osnovna škola „Suljo 
Čilić“ Jablanica  10

7. Zaključak o odbijanju ponude za otkup suvlasničkog dijela neizgrađenog zemljišta 11

8.  Zaključak o usvajanju Izvještaja o ostvarenju Plana implementacije Plana upravljanja 
otpadom za 2024. godinu 12

9.  Zaključak sa Tematske sjednice u vezi Plana upravljanja turističkom destinacijom 
Jablanica 12

10. Izmjena i dopuna Odluke o organizovanju i osnivanju službi zaštite i spašavanja 
Općine Jablanica 13

11.  Odluka o davanju saglasnosti na Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u JU Centar za socijalni rad Jablanica 13

12. Odluka o davanju saglasnosti na Pravila JU  Centar za socijalni rad Jablanica 14

13.  Zaključak – uplata sredstava Karate klub „Igman” Konjic 15

14.  Zaključak – uplata sredstava Unija studenata „Džemal Bijedić” Mostar 15

15. Zaključak – uplata sredstava Udruženje 3x3 Jablanica 16

16. Zaključak – uplata sredstava RK „Turbina” Jablanica 17

17. Zaključak – uplata sredstava ŽRK „Sloga 2013” Gornji Vakuf 18

18. Zaključak – uplata sredstava Udruženje građana „Sinovi mahale” Mostar 18

19. Zaključak – uplata sredstava MNK „Pionir” Jablanica 19

20. Zaključak – uplata sredstava OŠ „Suljo Čilić” Jablanica 20



Broj 8 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.



Broj 8 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

 Na osnovu člana 32. i 38.  Zakona o Budžetima - Proračunima u Federaciji BiH (“Službene novine 
Federacije BiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14,  8/15, 91/15, 102/15,  104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 
17. Zakona o principima lokalne samouprave u F BiH (“Sl. novine F BiH “ broj: 49/06 i 51/09) i člana 18. i 
22.  Statuta Općine Jablanica  (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09,  8/16 i 2/20) Općinsko vijeće  
na 9. sjednici  održanoj dana 30.06.2025. godine donosi

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA BUDŽETA - PRORAČUNA OPĆINE JABLANICA
ZA  2025. GODINU

Član 1.
 U članu 2. Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2025. godinu (“Sl. glasnik općine Jablanica”, 
broj: 13/24) u odjeljku A prihodi i primici i odjeljku B rashodi i izdaci pojedine stavke se mijenjaju i glase:

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 2025. 
god.

Izmjene i do-
pune Budžeta 

za 2025. 
godinu

Razlika Index 
5:4

1 2 3 4 5 6 7
PRIHODI: Bilans prihoda 22.276.004,00 23.759.932,57 1.483.928,57 107
RASHODI: Bilans rashoda 22.276.004,00 23.759.932,57 1.483.928,57 107
RAZLIKA RAZLIKA 0,00 0,00 0,00

Član 2.

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 2025. 
god.

Izmjene i do-
pune Budžeta 

za 2025. 
godinu

Razlika Index 
5:4

1 2 3 4 5 6 7

700000/81 PRIHODI I PRIMICI 22.276.004,00 23.759.932,57 1.483.928,57 107

710000 PRIHODI OD POREZA 4.041.676,00 4.159.876,00 118.200,00 103
716000 Porez na dohodak 1.300.000,00 1.418.200,00 118.200,00 109

730000
TEKUĆI TRANSFERI (POTPORE I 
GRANTOVI) 8.874.155,00 8.882.155,00 8.000,00 100

732114
Primljeni tekući transferi od HNK za 
prevoz đaka 210.000,00 185.000,00 -25.000,00 88

732114
Primljeni tekući transferi od HNK 
Pomoć medijskim kućama 0,00 33.000,00 33.000,00 0

740000 PRIMLJENI KAPITALNI TRANSFERI 1.500.000,00 2.857.728,57 1.357.728,57 191

742112
Primljeni kapitalni kapitalni transferi od 
Federacije 1.000.000,00 1.204.000,00 204.000,00 120

742112

Primljeni kapitalni kapitalni transferi 
od Federalnog ministarstva raseljenih 
osoba i izbjeglica 0,00 1.128.728,57 1.128.728,57 0

742114 Primljeni kapitalni transferi od HNK 500.000,00 525.000,00 25.000,00 105

Bilans prihoda i rashoda Funkc 
klasif.

Budžet 2025. 
god.

Izmjene i do-
pune Budžeta 

za 2025. 
godinu

Razlika Index 
5:4

1 2 3 4 5 6 7
600000/82/99 RASHODI I IZDACI 22.276.004,00 23.759.932,57 1.483.928,57 107



Broj 8 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

600000 UKUPNI RASHODI 19.903.172,00 21.367.100,57 1.463.928,57 107

614000
TEKUĆI TRANSFERI I DRUGI 
TEKUĆI RASHODI 6.190.973,00 6.332.173,00 141.200,00 102

614200 Tekući transferi pojedincima 1091 1.344.000,00 1.279.000,00 -65.000,00 95

614240
Transferi pojedincima za posebne 
namjene 1091 352.000,00 287.000,00 -65.000,00 82

614243 Prevoz učenika OŠ- subvencioniranje 1091 130.000,00 90.000,00 -40.000,00 69

614243

Transfer za prevoz učenika dio koji sub-
vencionira Ministarstvo obrazovanja-
sufinansiranje 1091 210.000,00 185.000,00 -25.000,00 88

614300
Tekući transferi neprofitnim orga-
nizacijama 0180 1.642.150,00 1.657.350,00 15.200,00 101

614310
Tekući transferi neprofitnim orga-
nizacijama 0180 767.000,00 772.200,00 5.200,00 101

614311
Grant sredstva za JU Dom za stara i 
iznemogla lica 0180 0,00 5.200,00 5.200,00 0

614320
Ostali tekući transferi neprofitnim 
organizacijama 0180 875.150,00 885.150,00 10.000,00 101

614329
Grant sredstva Crvenom križu - sufi-
nansiranje nabavke vozila 0180 0,00 10.000,00 10.000,00 

614400 Subvencije javnim preduzećima 0180 1.800.000,00 1.833.000,00 33.000,00 102
614410 Subvencije javnim preduzećima 0180 340.000,00 373.000,00 33.000,00 110

614411
Grant sredstva za JP RTV Jablanica 
pomoć medijskim kućama 0180 0,00 33.000,00 33.000,00 0

614500
Subvencije privatnim preduzećima i 
preduzetnnicima 0180 420.000,00 578.000,00 158.000,00 138

614510
Subvencije privatnim preduzećima i 
preduzetnnicima 0180 420.000,00 578.000,00 158.000,00 138

614511
Programi subvencioniranja poticaja 
MSP i poduzetništva mladih 0180 420.000,00 578.000,00 158.000,00 138

615000 KAPITALNI TRANSFERI 0180 8.273.500,00 9.596.228,57 1.322.728,57 116

615100
Kapitalni transferi drugim razinama 
vlasti 0180 8.273.500,00 9.596.228,57 1.322.728,57 116

615110
Kapitalni transferi drugim razinama 
vlasti 0180 8.273.500,00 9.596.228,57 1.322.728,57 116

615117

Tekući transferi za sufinans. EU 
projekata, projekata viših nivoa vlasti i 
NVO - LINK za mlade - doprinosi 0,00 15.000,00 15.000,00 

615117
Saniranje posljedica prirodne nepogode 
- putna infrastruktura 0180 2.500.000,00 2.825.000,00 325.000,00 113

615117

Saniranje posljedica prirodne nepo-
gode - komunalne infrastrukture (VIK) i 
rasvjeta 0180 725.000,00 400.000,00 -325.000,00 55

615117
Izgradnja zaštitne građevine od 
djelovanja voda u naselju Zlate 0,00 643.700,59 643.700,59 0

615117
Uređenje infrastrukture unutar novog 
naselja u Donjoj Jablanici 0,00 485.027,98 485.027,98 0

615117
Uređenje partera Sportske dvorane 
Jablanica 0,00 150.000,00 150.000,00 0

615117
Sanacija vodotoka na području općine 
Jablanica 0,00 25.000,00 25.000,00 

615117
Rekonstrukcija vodovoda u naselju 
Sovići 0180 50.000,00 0,00 -50.000,00 0

615117

Proširenje i uređenje parkinga i puteva 
u MZ Jablanica II (Gornja Kolonija, 
Zlate i dr.). Sufinansiranje 0180 90.000,00 144.000,00 54.000,00 160

820000 IZDACI 1.782.500,00 1.802.500,00 20.000,00 101
821000 KAPITALNI IZDACI 1.163.000,00 1.183.000,00 20.000,00 102
821340 Elektronska i fotografska oprema 263.000,00 283.000,00 20.000,00 108

821341 Nabavka kamera za video nadzora 0,00 20.000,00 20.000,00 0



Broj 8 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

Član 3.
 Odluka o izmjenama i dopunama Budžeta - Proračuna Općine Jablanica za 2025. godinu stupa na 
snagu danom donošenja.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
OPĆINA JABLANICA                                                                                       PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                             mr.sc. Edin Idrizović  s.r. 
Broj:  02-02-2808-1/25-9
Jablanica, 30.06.2025. godine

***
Na osnovu člana 41. stav 1. tačka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene novine HNK», broj: 4/00) i 
člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko 
vijeće na  redovnoj sjednici održanoj dana 30.06.2025. godine, d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o dopuni Odluke o uređenju građevinskog zemljišta

Član 1.
 U Odluci o uređenju građevinskog zemljišta («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj: 5/04 i 3/15) 
član 13. dopunjava se novim stavom 2 koji glasi:

„2) Kada se troškovi uređenja građevinskog zemljišta obračunavaju prema procjeni iz detaljnog plana 
utvrđenoj na osnovu površina bruto izgrađenog prostora na građevinskoj čestici ili obuhvatu plana, 
razlika obračuna za dodatnu korisnu površinu svake naredne etaže koja nije bila predmet procjene pri 
utvrđivanju iznosa troškova uređenja iz detaljnog plana obračunava se prema kriterijima iz člana 14. do 
25. ove Odluke za neto korisnu površinu objekta.

Član 2.
  Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

   OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2808-2/25-9
Jablanica, 30.06.2025.g.

***

Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 8. Zakona o principima lokalne samouprave FBiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09)  i člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, 
broj: 2/09, 8/16, 2/20), Općinsko vijeće Jablanica, na 9. redovnoj sjednici održanoj dana 30.06.2025.godine, 
d o n i j e l o   j e 

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o građevinskom zemljištu

Član 1.
U članu 36. stav 1. tačka 2. Odluke  o građevinskom zemljištu („Službeni glasnik Općine Jablanica“, 

broj: 14/19) (u daljem tekstu: Odluke) iza riječi (sa obje strane) dodaju se riječi:“naseljeno mjesto Risovac“.



Broj 8 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

Član 2.
U članu 36. stav 1. tačka 3. Odluke, riječi: „Risovac - područje obuhvata Regulacionog plana“ , brišu se.
U članu 36. stav 1. tačka 5. Odluke, riječi: „Risovac (područje koje nije obuhvaćeno zonom III)“ , brišu 

se.

Član 3.
Оva Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2808-3/25-9
Jablanica, 30.06.2025.g.

***

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj : 49/06 i 51/09), Zakona o socijalnoj zaštiti HNK („Službene novine 
HNK“, broj: 1/25), odredbi Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“ broj: 6/92, 8/93 i 13/94),  člana 
41. Statuta općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće 
Općine Jablanica kao osnivač Javne ustanove Centar za socijalni rad Jablanica u Jablanici, na sjednici održanoj 
dana 30.06.2025. godine, donosi

O D L U K U 
o preuzimanju i daljnjem obavljanju osnivačkih, vlasničkih i drugih prava prema Javnoj ustanovi 

Centar za socijalni rad Jablanica u Jablanici

Član 1.  
Općinsko vijeće Općine Jablanica preuzima i dalje obavlja osnivačka, vlasnička i druga prava nad 

Javnom ustanovom Centar za socijalni rad Jablanica u Jablanici.

Član 2.
 Javna ustanova Centar za socijalni rad Jablanica u Jablanici finansirati će se iz budžeta Općine 
Jablanica, budžeta Kantona kao i drugih izvora u skladu sa Zakonom.

Član 3.
 U skladu sa Zakonom o socijalnoj zaštiti HNK („Službene novine HNK“, broj: 1/25), Javna ustanova 
Centar za socijalni rad Jablanica u Jablanici obavlja sljedeće poslove: 

- prati, proučava probleme i način njihovog rješavanja iz oblasti socijalne zaštite;
- podstiče i organizuje aktivnosti od preventivnog značaja iz oblasti socijalne zaštite;
- primjenjuje i provodi oblike socijalne zaštite;
- neposredno pruža usluge socijalnog rada;
- rješava u prvom stepenu zahtjeve za ostvarivanje prava u okviru nadležnosti;
- obavlja poslove u oblasti porodične zaštite, zaštite odgojno zanemarene djece, te učestvuje u 

izvršavanju odgojnih mjera i mjera zaštitnog nadzora;
- obavlja poslove i ima ovlaštenja Organa starateljstva utvrđene Porodičnim zakonom FBiH, drugim 

zakonima i propisima;
- obavlja savjetodavni rad;
- sarađuje sa građanima, mjesnim zajednicama, državnim organima i ustanovama, pravnim licima, 

udruženjima građana, humanitarnim organizacijama, pravosudnim organima, policijskim upravama i 
drugim organima koji mogu doprinijeti unapređivanju kvaliteta socijalnog rada i socijalne zaštite;

- vodi propisanu evidenciju i prikuplja dokumentaciju o korisnicima socijalne zaštite, o primjenjenim 
oblicima socijalne zaštite i utrošenim materijalnim sredstvima;



Broj 8 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

- unosi i ažurira podatke u informacioni sistem;
- dostavlja podatke ministarstvu;
- organizuje savjetovališta za predbračne, bračne i porodične odnose i savjetovališta za mlade;
- obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom i aktima Centra.

Član 4.
 Organi upravljanja i rukovođenja Ustanovom su upravni odbor i direktor.
 Upravni odbor Ustanove broji 5 (pet) članova i to 3 (tri) iz reda osnivača, a (jedan) predstavnik 
Ustanove i 1 (jedan) član koga predlaže Ministarstvo sa liste kandidata koji su prošli konkursnu proceduru.
 Mandat članova upravnog odbora traje 4 (četiri) godine.

Član 5.
 Sjedište Javne ustanove Centar za socijalni rad Jablanica u Jablanici je na adresi ulica Omladinsko 
šetalište br. 2  Jablanica.

Član 6.
 Djelatnost Javne ustanove Centar za socijalni rad Jablanica u Jablanici nakon usklađivanja sa 
Klasifikacijom djelatnosti Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“, broj: 47/10) glasi:

- 88.99 – Ostale djelatnosti socijalne zaštite bez smještaja, d.n.

Član 7.
 Stupanjem na snagu ove odluke prestaju da važe Odluka o zadržavanju osnivačkih, vlasničkih i 
drugih prava nad Javnom ustanovom Centar za socijalni rad Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, 
broj: 2/03), Odluka o usklađivanju Odluke o zadržavanju osnivačkih, vlasniških i drugih prava nad Javnom 
ustanovom Centar za socijalni rad Jablanica sa Zakonom o socijalnom zaštiti u HNK („Službeni glasnik općine 
Jablanica“, broj: 1/06) i Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o zadržavanju osnivačkih, vlasniških i drugih 
prava nad JU Centar za socijalni rad Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 5/16).

Član 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

   OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2808-4/25-9
Jablanica, 30.06.2025.g.

***

Na osnovu člana 29. stav. tačka 1. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i  materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća («Službene novine FBiH», broj 39/03, 22/06 i 43/10) i člana 18. Statuta općine 
Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj 2/09, 8/16, 2/20), Općinsko vijeće Jablanica, na 9. 
sjednici održanoj dana 30.06.2025. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjenama Odluke o organizovanju i funkcionisanju zaštite i spašavanja

ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća

Član 1.
 U Odluci o organizovanju i funkcionisanju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih 
i drugih nesreća ( „Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj: 3/07) član 15. mijenja se tako da isti sada glasi:
 „Za područja mjesnih zajednica mogu se obrazovati štabovi civilne zaštite mjesne zajednice i to u: 



Broj 8 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

1. MZ Jablanica I 
2. MZ Jablanica II 
3. MZ Glogošnica 
4. MZ Ostrožac 
5. MZ Donja Jablanica 
6. MZ Doljani 
7. MZ Lug 
8. MZ Slatina 
9. MZ Mirke“

Član 2.
 Član 32. mijenja se tako da isti sada glasi:
 „Povjerenici civilne zaštite (u daljem tekstu: povjerenik) se određuju tako da su Predsjednik savjeta  
mjesne zajednice i članovi savjeta mjesne zajednice po automatizmu i povjerenici civilne zaštite, a u slučaju 
potrebe povjerenici se mogu određivati:
 a) u stambenim zgradama do pet ulaza, spratnosti P+2 i više - jedan povjerenik 
 b) u naselju na svakih 200 stanovnika - jedan povjerenik
 c) u organima uprave za svaki organ, odnosno ustanovu - jedan povjerenik“

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2808-5/25-9
Jablanica, 30.06.2025.g.

***

 Na osnovu člana 12. stav 3. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne 
i Hercegovine (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 2. Odluke o utvrđivanju 
standarda i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica („Službeni 
glasnik Općine Jablanica“, broj: 7/22) i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, 
broj: 2/09, 8/16 i 2/20) nakon provedenog postupka po ponovnom Javnom oglasu za izbor i imenovanje 
predsjednika Školskog odbora JU Osnovna škola “ Suljo Čilić” Jablanica predsjednika i članova Upravnog 
odbora JU “ Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica, objavljenom u “Službenim novinama Federacije BiH” 
broj: 34/25 od 09.05.2025. godine i dnevnom listu “Oslobođenje”, Općinsko vijeće općine Jablanica, na 9. 
sjednici održanoj  dana 30.06.2025. godine, d o n i j e l o  j e 

R J E Š E NJ E
o imenovanju predsjednika Školskog odbora Javne ustanove OŠ “Suljo Čilić” Jablanica 

I
 Za predsjednika Školskog odbora Javne ustanove Osnovna škola “Suljo Čilić” Jablanica – 
predstavnik osnivača, imenuje se Nermin Kovačević. 

II
 Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine, računajući od dana stupanja na snagu ovog Rješenja.

III
 Školski odbor donosi Statut, te godišnji plan i program rada i prati njegovo ostvarivanje; daje 
direktoru smjernice i prijedloge o pitanjima od interesa za poboljšanje rada škole; raspisuje konkurs za izbor 



Broj 8 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

direktora i prijem ostalih radnika; na prijedlog direktora i drugih organa donosi odluku o zasnivanju i prestanku 
radnog odnosa radnika škole; rješava o upravnoj stvari iz svog djelokruga kao provostepeni i drugostepeni 
organ; razmatra i rješava žalbe učenika, nastavnika i drugih radnika škole, te roditelja, kao drugostepeni organ; 
razmatra primjedbe i prijedloge građana o pitanjima od interesa za rad škole; obavlja i druge poslove u skladu 
sa zakonom, aktom o osnivanju i Statutom ustanove.   

IV
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u „Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2808-6/25-9
Jablanica, 30.06.2025.g.

***

Na osnovu člana 27. stav 2. i 3. Zakona o stvarnim pravima («Službene novine FBiH» broj 66/13, 
100/13) i člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16, 2/20) 
postupajući po zahtjevu Hodžić Fatime iz Velike Kladuše, Općinsko vijeće Jablanica, na 9. sjednici održanoj 
dana 30.06.2025. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K

 1. ODBIJA SE PONUDA Hodžić (Omera) Fatime iz Velike Kladuše, za otkup suvlasničkog dijela 
neizgrađenog zemljišta, koju je podnijela Općinskom vijeću Jablanica, podneskom broj: 02-02-2201/25 od 
06.05.2025. godine i kojom Općini Jablanica nudi neizgrađeno zemljište označeno kao: 

- k.č.broj: 662,  zv. „Vranovice“, u naravi livada 4. klase, površine 964 m2, upisano u katastarsko-knjižni 
i zemljišno-knjižni uložak broj 88 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja zemljištem Općina Jablanica 
sa 2275/3675 dijela i suvlasništvo Hodžić (Omera) Fatima sa 1400/3675 dijela;

- k.č.broj: 661,  zv. „Vranovice“, u naravi šuma 5. klase površine 2711 m2, upisano u katastarsko-knjižni 
i zemljišno-knjižni uložak broj 88 K.O. Dobrigošće, pravo raspolaganja zemljištem Općina Jablanica 
sa 2275/3675 dijela i suvlasništvo Hodžić (Omera) Fatima sa 1400/3675 dijela;

uz ponuđenu cijenu od 45.000,00 KM (slovima: četrdesetpethiljada konvertibilnih maraka) za svoj 
suvlasnički dio.

2. Ponuda imenovane se odbija iz razloga što trenutno ne postoji interes Općine za otkup navedenog 
zemljišta.

3. Ponuđaču nekretnine iz tačke 1. ovog Zaključka omogućava se prenos prava koja posjeduje na 
navedenim nekretninama na treća lica po istoj ili većoj cijeni od ponuđene, shodno odredbama člana 27. stav 
4. Zakona o stvarnim pravima.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj: 02-02-2201/25 od 06.05.2025. godine, Hodžić (Omera) Fatima iz Velike Kladuše, 

obratila se Općini Jablanica, kojim nudi da ista otkupi suvlasnički udio zemljišta označenog kao k.č. broj 662 
i k.č. broj 661 K.O. Dobrigošće, po cijeni od 45.000,00  KM za svoje suvlasničke udjele.

Po službenoj dužnosti u spis je pribavljena kopija katastarskog plana broj 05/6-26-2-735/2025-2 od 
19.05.2025. godine i zemljišno-knjižni izvadak broj: 056-0-NAR-25-004 255 od 22.05.2025. godine

Članom 27. stav 3. Zakona o stvarnim pravima propisano je da suvlasnik koji ima namjeru prodati 
svoj suvlasnički dio dužan je putem preporučene pošiljke po pravilima parničnog postupka o dostavi ili putem 
notara obavijestiti druge suvlasnike o tome navodeći tačne zemljišnoknjižne i katastarske podatke nekretnine, 
cijenu i ostale uvjete prodaje, dok je stavom 4. istog člana propisano da ako ponuđeni suvlasnici ne obavijeste 
ponudioca na isti način na koji je učinjena ponuda u roku od 30 dana od dana prijema ponude, suvlasnik može 
prodati svoj dio drugoj osobi, ali ne po nižoj cijeni ili povoljnijim uvjetima.



Broj 8 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

Uzimajući u obzir činjenicu da za otkup navedenog zemljišta, za sada ne postoji interes Općine, 
Općinsko vijeće Jablanica, na sjednici održanoj dana 30.06.2025 godine, odbilo je dostavljenu ponudu i rješilo 
kao u dispozitivu ovog zaključka.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred nadležnim Kantonalnim sudom u Mostaru, u roku od 30 dana od dana prijema ovog Zaključka.  

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

   OPĆINA JABLANICA                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2808-7/25-9
Jablanica, 30.06.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 9. sjednici održanoj dana 30.06.2025. godine,  d o n i j e l o   j e  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Usvaja se Izvještaj o ostvarenju Plana implementacije Plana upravljanja otpadom za 2024. godinu.

Član 2.
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o ostvarenju Plana implementacije Plana upravljanja otpadom 
za 2024. godinu.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 

Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2808-8/25-9
Jablanica, 30.06.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na tematskoj sjednici održanoj dana 30.06.2025. godine  donijelo   je  

Z A K LJ U Č A K 

Član 1.
Utvrđuje se Nacrt Plana upravljanja turističkom destinacijom Jablanica.

Član 2.
 Zadužuje se Savjet za razvoj turizma na području općine Jablanica da primjedbe i prijedloge sa tematske 
sjednice Općinskog vijeća na temu „Analiza položaja i statusa oblasti turizma te mogućnosti unapređenja 
sektora turizma“ dostavi izrađivaču Plana upravljanja turističkom destinacijom Jablanica najkasnije do 
10.08.2025. godine.



Broj 8 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasniku Općine 

Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-2809-1/25-T.S.
Jablanica, 30.06.2025.g.

***

 Na osnovu člana 28. Odluke o organizovanju i funkcionisanju zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća na području Općine Jablanica (Sl.glasnik Općine Jablanica“ broj 3/07), 
a u vezi sa članom 123.stav 3. i člana 124. stav 1. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih i drugih nesreća (Sl.novine FBiH, broj 39/03, 22/06 i 43/10), Odluke o organizovanju i osnivanju 
Službi za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća na području općine Jablanica broj: 01-46-1343-2/17   i na 
osnovu člana 41. Statuta Općine Jablanica (Sl. glasnik Općine Jablanica broj: 2/09 i 8/16), Općinski načelnik 
na prijedlog Službe civilne i protivpožarne zaštite, d o n o s i :

IZMJENU I DOPUNU ODLUKE
o organiziranju i osnivanju službi zaštite i spašavanja Općine Jablanica

Član 1.
 U članu 4. Odluke o organizovanju i osnivanju službi zaštite i spašavanja Općine Jablanica, dodaje se 
tačka 4. koja glasi:
 4) Gorska služba spašavanja, ranga odjeljenja, formira se u Gorskoj službi spašavanja, stanica 
Jablanica i vrši operativne mjere  zaštite  i spašavanja koje se odnose na spašavanje u planinama, na stijenama, 
speleološkim objektima i drugim nepristupačnim mjestima, pri nepovoljnim vremenskim uslovima, (snijeg, 
hladnoća, led, magla, poplave i bujični nanosi i sl.) i ruševinama, kada pri spašavanju treba primijeniti posebno 
stručno znanje i upotrijebiti odgovarajuću opremu za spašavanje u planinama na pogođenom području.

  Član 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Jablanica.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                            
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-40-946/25                            OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 28.03.2025. godine                                            Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 112. Zakona o socijalnoj zaštiti Hercegovačko-neretvanskog kantona (“Službene 
novine HNK”, broj: 1/25) i člana 41. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09, 
8/16 i 2/20), na prijedlog Službe za opću pravu,društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna 
pitanja i zajedničke poslove broj: 01-04-2678/25 od 12.06.2025. godine, Općinski načelnik Općine Jablanica, 
donio je

ODLUKU 
o davanju saglasnosti



Broj 8 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

Član 1.
Daje se saglasnost na Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 

radnih mjesta u Javnoj ustanovi Centar za socijalni rad Jablanica  broj: 03-3-21/25/25 od 02.06.2025. godine.

Član 2.
U skladu sa članom 174. Zakona o socijalnoj zaštiti Hercegovačko-neretvanskog kantona (“Službene 

novine HNK”, broj: 1/25) Javna ustanova Centar za socijalni rad Jablanica dužna je da svoju registraciju, opće 
i interne akte, te druga pitanja vezana za svoj naziv i djelatnost uskladiti sa odredbama ovog Zakona u roku od 
12 mjeseci od dana stupanja na snagu ovog Zakona, tj. do 28.01.2026. godine.

Član 3.
 Ova Odluka stupa na snagu danomo donošenja, a objaviti će se u «Službenom glasniku općine 
Jablanica».

 Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-04-2678/25                                OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 12.06.2025. godine                                                Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 112. Zakona o socijalnoj zaštiti Hercegovačko-neretvanskog kantona (“Službene 
novine HNK”, broj: 1/25) i člana 41. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09, 
8/16 i 2/20), na prijedlog Službe za opću pravu,društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna 
pitanja i zajedničke poslove broj: 01-04-2516/25 od 12.06.2025. godine, Općinski načelnik Općine Jablanica, 
donio je

ODLUKU 
o davanju saglasnosti

Član 1.
Daje se saglasnost na Odluku o izmjenama Pravila Javne ustanove Centar za socijalni rad Jablanica  

broj: 02-12-18/25 od 23.05.2025. godine.

Član 2.
U skladu sa članom 174. Zakona o socijalnoj zaštiti Hercegovačko-neretvanskog kantona (“Službene 

novine HNK”, broj: 1/25) Javna ustanova Centar za socijalni rad Jablanica dužna je da svoju registraciju, opće 
i interne akte, te druga pitanja vezana za svoj naziv i djelatnost uskladiti sa odredbama ovog Zakona u roku od 
12 mjeseci od dana stupanja na snagu ovog Zakona, tj. do 28.01.2026. godine.

Član 3.
 Ova Odluka stupa na snagu danomo donošenja, a objaviti će se u «Službenom glasniku općine 
Jablanica».

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-04-2516/25                                 OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 12.06.2025. godine                                                Emir Muratović s.r.



Broj 8 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I 
 Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 
iznosu od 800,00 KM.
 Sredstva se odobravaju Karate klubu „Igman“ Konjic  na ime pomoći u plaćanju kotizacije za 
Balkansko prvenstvo za djecu koje se održava u Baru, Republika Crna Gora.

II
 Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 
614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
 Karate klub „Igman“ Konjic je dužano dostaviti izvještaj o utrošku sredstava po završetku aktivnosti, 
a najkasnije do kraja tekuće godine.

IV
 Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 
i trezor. 

V
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2375-1/25                                OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 27.05.2025. godine                                                Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 1.000,00 KM.



Broj 8 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

Sredstva se odobravaju Uniji studenata Univerziteta „Džemal Bijedić“ Mostar na ime podrške u 
organizaciji Studentske sportske lige.

II
 Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 
614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
 Unija studenata Univerziteta „Džemal Bijedić“ Mostar je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, 
najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
 Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 
i trezor. 

V
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2526-1/25                                 OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 13.06.2025. godine                                                Emir Muratović s.r.

***

      Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
 Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 
iznosu od 2.000,00 KM.
 Sredstva se odobravaju Udruženju 3x3 Jablanica na ime podrške u organizaciji turnira 3x3 Basket koje 
će se održatu 20.07.2025. godine.

II
 Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 
614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
 Udruženje 3x3 Jablanica je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do kraja kalendarske 
godine.

IV
 Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 
i trezor. 



Broj 8 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

V
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2521-1/25                                 OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 13.06.2025. godine                                                Emir Muratović s.r.

***

     Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
 Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 
iznosu od 2.000,00 KM.
 Sredstva se odobravaju Rukometnom klubu „Turbina“ Jablanica na ime pomoći organizaciji prijema i 
boravka kadetske reprezentacije Bosne i Hercegovine u Jablanici.

II
 Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 
614324 – Transfer za sport. 

III
 Rukometni klub „Turbina“ Jablanica je dužan dostaviti izvještaj o utrošku sredstava sa pratećim računima 
po završetku aktivnosti, a najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
 Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 
i trezor. 

V
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2713-1/25                                OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 13.06.2025. godine                                                Emir Muratović s.r.

***



Broj 8 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
 Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 
iznosu od 5.000,00 KM.
 Sredstva se odobravaju Ženskom rukometnom klubu „Sloga 2013“ Gornji Vakuf - Uskoplje na ime 
podrške u organizaciji okupljanja  i održavanja  priprema ženske kadetske reprezentacije BiH u Jablanici u 
periodu od 16.06.-19.06.2025. godine.

II
 Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 
614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
 Ženski rukometni klub „Sloga 2013“ Gornji Vakuf - Uskoplje je dužno dostaviti izvještaj o utrošku 
sredstava, najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
 Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 
i trezor. 

V
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2722-1/25                                OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 13.06.2025. godine                                               Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
 Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 
iznosu od 1.000,00 KM.



Broj 8 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

 Sredstva se odobravaju Udruženju građana „Sinovi Mahale“ Mostar na ime pomoći u realizaciji akcije 
uređenja prostora uz obalu rijeke Neretve od spomen sobe agresije na Mostar do mosta Hasan Brkić.

II
 Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 
614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
 Udruženje građana „Sinovi Mahale“ Mostar je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije 
do kraja kalendarske godine.

IV
 Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 
i trezor. 

V
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2734-1/25                               OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 17.06.2025. godine                                                                      Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
 Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 
iznosu od 2.000,00 KM.
 Sredstva se odobravaju Malonogometnom klubu „Pionir“ Jablanica na ime pomoći u organizaciji 
dječijeg turnira „III memorijalni turnir Salem Halilhodžić“ koji će se održati 21.06.2025. godine u Jablanici.

II
 Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 
614324 – Transfer za sport. 

III
 Malonogometni klub „Pionir“ Jablanica je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do 
kraja kalendarske godine.

IV
 Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 
i trezor. 



Broj 8 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 1. juli 2025.

V
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2392-1/25                                OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 17.06.2025. godine                                                Emir Muratović s.r.

***

    Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
 Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 
iznosu od 1.000,00 KM.
 Sredstva se odobravaju JU Osnovna škola „Suljo Čilić“ Jablanica na ime pomoći realizaciji zajedničkih 
aktivnosti uposlenika škole koje se ogledaju kroz posjete kulturno-historijskim znamenitostima u BiH i 
inostranstvu.

II
 Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 
614310 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
 JU Osnovna škola „Suljo Čilić“ Jablanica je dužna dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije 
do kraja kalendarske godine.

IV
 Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 
i trezor. 

V
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2723/25                                 OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 20.06.2025. godine                                                Emir Muratović s.r.


